

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 2205.01/2018

PREFEITURA MUNICIPAL DE TURURÚ/CE
PREGOEIRO,

PROponente: SEEK COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA-ME
 END: RUA ABEL RIBEIRO, 354 - PARANGABA - FORT/CE - CEP: 60.721-055
 CNPJ: 72.248.495/0001-83
 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.208.246-9 INSC. MUNICIPAL: 114700-5
 FONE: (85) 3021-5343
 BANCO: SANTANDER AG: 1620 C/C: 13000729-9

OBJ. REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENE E MATERIAL PARA COPA E COZINHA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE TURURU/CE.

LOTE 01 - MATERIAL DE EXPEDIENTE

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VR. UNIT.	VR. TOTAL	VR. UNIT. EXT.	VR. TOTAL EXT.
1	ABASTECEDOR PARA PINCEL DE QUADRO BRANCO CORES VARIADAS, CAIXA COM 06 UNIDADES	CX	170	RADEX	R\$ 25,46	R\$ 4.328,20	vinte e cinco reais e quarenta e seis centavos	quatro mil, trezentos e vinte e oito reais e vinte centavos
2	ADESIVO PLÁSTICO 25M: ESPECIFICAÇÃO: PAPEL ADESIVO TIPO CONTACT, TRANSPARENTE, ROLO COM 25 METROS, 1,40MX20MX0,1MM DE ESPESSURA.	ROLO	95	INFORMS	R\$ 40,13	R\$ 3.812,35	quarenta reais e treze centavos	três mil, oitocentos e doze reais e trinta e cinco centavos
3	ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 3 AZUL - PROPORCIONA MELHOR ABSORÇÃO, TAMANHO 6,9 X 11 CM.	UNID	83	RADEX	R\$ 4,06	R\$ 336,98	quatro reais e seis centavos	trezentos e trinta e seis reais e nove e oito centavos
4	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO - ESPECIFICAÇÃO: APAGADOR PARA QUADRO BRANCO/MAGNÉTICO, BASE PLÁSTICA COM COMPARTIMENTO PARA DOIS PINCEIS.	UNID	100	RADEX	R\$ 3,84	R\$ 384,00	três reais e oitenta e quatro centavos	trezentos e oitenta e quatro reais
5	APONTADOR COM DEPOSITO - ESPECIFICAÇÃO: APONTADOR PLÁSTICO COM DEPOSITO RETANGULAR CONFECCIONADO EM RESINA TERMOPLÁSTICA COM FURO CÔNICO, APONTA LÁPIS COMUM, CAIXA COM 24 UNIDADES.	CX	450	TRIS	R\$ 16,39	R\$ 7.375,50	dezesseis reais e trinta e nove centavos	sete mil, trezentos e setenta e cinco reais e cinquenta centavos
6	BOLÕES COLORIDOS Nº 7 COM 50 UNIDADES - ESPECIFICAÇÃO: BEXIGA EM BORRACHA TIPO BOLA DE SOPRAR, TAMANHO 7, COLORIDA, PACOTE COM 50 UNIDADES.	PCT	2000	SÃO ROQUE	R\$ 5,65	R\$ 11.300,00	cinco reais e sessenta e cinco centavos	onze mil e trezentos reais
7	BANDEIRA NACIONAL DO BRASIL, NO TAMANHO 1,30X0,90M, 02 FACES, DETALHES IMPRESSOS E BORDADOS, CONFECCIONADA EM POLIAMIDA RESINADO (NYLON PARAQUEDAS)	UNID	8	CHRISTMAS	R\$ 157,00	R\$ 1.256,00	cento e cinquenta e sete reais	um mil, duzentos e cinquenta e seis reais
8	BANDEIRA DO CEARÁ, NO TAMANHO 1,30 POR 0,90 02 FACES, DETALHES IMPRESSOS E BORDADOS, CONFECCIONADA EM POLIAMIDA RESINADO (NYLON PARAQUEDAS)	UNID	8	CHRISTMAS	R\$ 157,00	R\$ 1.256,00	cento e cinquenta e sete reais	um mil, duzentos e cinquenta e seis reais
9	BANDEIRA DO MUNICÍPIO NO TAMANHO 1,30 POR 0,90 02 FACES, DETALHES IMPRESSOS E BORDADOS, CONFECCIONADA EM POLIAMIDA RESINADO (NYLON PARAQUEDAS)	UNID	8	CHRISTMAS	R\$ 299,00	R\$ 2.392,00	duzentos e noventa e nove reais	dois mil, trezentos e noventa e dois reais
10	BARBANTE DE SISAL 400G	ROLO	170	SISALTEC	R\$ 12,80	R\$ 2.176,00	doze reais e oitenta centavos	dois mil, cento e setenta e seis reais
11	BLOCO DE RECADO AUTO ADESIVO 38X51MM-TIPO POST IT PCT COM 04 NEON 50 FL	UNID	290	NOTE FIX	R\$ 3,17	R\$ 919,30	três reais e dezessete centavos	novecentos e dezenove reais e trinta centavos

12	BORRACHA BICOLOR AZUL/VERMELHA - ESPECIFICAÇÃO: BORRACHA BICOLOR PARA APAGAR TINTA DE CANETA E LÁPIS, ATÓXICA, COMPRIMENTO 40 A 60 MM, LARGURA 16 A 20MM E ESPESSURA 6 A 8 MM.	UNID	430	ZAP	R\$ 0,32	R\$ 137,60	trinta e dois centavos de real	cento e trinta e sete reais e sessenta centavos
13	BORRACHA PONTEIRA COM 100 UNIDADES - ESPECIFICAÇÃO: BORRACHA PONTEIRA SINTÉTICA COM ENCAIXE PERFEITO PARA A PONTA SECA DO LÁPIS, BRANCA, PACOTE COM 100 UNIDADES.	PCT	370	MERCUR	R\$ 14,54	R\$ 5.379,80	quatorze reais e cinquenta e quatro centavos	cinco mil, trezentos e setenta e nove reais e oitenta centavos
14	CADERNO COM 10 MATÉRIAS 200 FOLHAS - ESPECIFICAÇÃO: CADERNO CAPA DURA, COM 10 MATÉRIAS, 200 FOLHAS.	UNID	340	PANAMERICANA	R\$ 10,98	R\$ 3.733,20	dez reais e noventa e oito centavos	três mil, setecentos e trinta e três reais e vinte centavos
15	CADERNO DE DESENHO BROCHURA COM NO MINIMO 40 FOLHAS	UNID	550	TERRA DO SOL	R\$ 2,32	R\$ 1.276,00	dois reais e trinta e dois centavos	um mil, duzentos e setenta e seis reais
16	CADERNO BROCHURA 96 FOLHAS - ESPECIFICAÇÃO: CADERNO BROCHURA COM 96 FOLHAS, CAPA FLEXÍVEL. PACOTE COM 10 UNIDADES.	PCT	205	JANAJA	R\$ 17,68	R\$ 3.624,40	dezessete reais e sessenta e oito centavos	três mil, seiscentos e vinte e quatro reais e quarenta centavos
17	CAIXA PARA ARQUIVO MORTO POLIONDA - ESPECIFICAÇÃO: CAIXA PARA ARQUIVO MORTO POLIONDA, CONFECCIONADA EM PLÁSTICO RESISTENTE, DIMENSÕES: 350X130X245MM.	UNID	560	FRAMA	R\$ 2,56	R\$ 1.433,60	dois reais e cinquenta e seis centavos	um mil, quatrocentos e trinta e três reais e sessenta centavos
18	CALCULADORA DE MESA 12 DÍGITOS - ESPECIFICAÇÃO: CALCULADORA DE MESA MÉDIA COM 12 DÍGITOS, BIG DISPLAY, M-,M+,MRC.	UNID	245	SHENG	R\$ 11,12	R\$ 2.724,40	onze reais e doze centavos	dois mil, setecentos e vinte e quatro reais e quarenta centavos
19	CANETA HIDROCOR COM 12 CORES - ESPECIFICAÇÃO: CARGA NÃO TÓXICA, CORPO EM MATERIAL GROSSO, PLÁSTICO, EMBALAGEM: JOGO COM 12 (DOZE) EM CORES SORTIDAS, ACONDICIONADAS EM ESTOJO PLÁSTICO.	EST	300	JOCAR	R\$ 10,49	R\$ 3.147,00	dez reais e quarenta e nove centavos	três mil, cento e quarenta e sete reais
20	CANETA ESFEROGRÁFICA 0.7 AZUL - ESPECIFICAÇÃO: CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL 0.7 CORPO EM MATERIAL TRANSPARENTE, PONTA DE LATÃO, TINTA A BASE DE CORANTES ORGÂNICOS E SOLVENTES. CAIXA COM 50 UNIDADES.	CX	390	COMPACTO R	R\$ 32,68	R\$ 12.745,20	trinta e dois reais e sessenta e oito centavos	doze mil, setecentos e quarenta e cinco reais e vinte centavos
21	CANETA HIDROCOR COM 06 CORES - ESPECIFICAÇÃO: CARGA NÃO TÓXICA, CORPO EM MATERIAL GROSSO, PLÁSTICO, EMBALAGEM: JOGO COM 06 EM CORES SORTIDAS, ACONDICIONADAS EM ESTOJO PLÁSTICO.	EST	130	COMPACTO R	R\$ 7,30	R\$ 949,00	sete reais e trinta centavos	novecentos e quarenta e nove reais
22	CANETA PONTA FINA COM TINTA PERMANENTE P/CD DVD 2.0 CAIXA COM 12 UND CORES VARIADAS	CX	220	PILOT	R\$ 55,00	R\$ 12.100,00	cinquenta e cinco reais	doze mil e cem reais
23	CAPA E CONTRA CAPA PARA ENCADERNAÇÃO - ESPECIFICAÇÃO: CAPA E CONTRA CAPA PARA ENCADERNAÇÃO TAMANHA OFÍCIO, MEDINDO 220X330, COR DA CAPA CRISTAL E DA CONTRA CAPA PRETA.	PAR	400	ALAPLAST	R\$ 0,49	R\$ 196,00	quarenta e nove centavos de real	cento e noventa e seis reais
24	CARTOLINA DUPLA FACE CORES VARIADAS - ESPECIFICAÇÃO: CARTOLINA, MATERIAL VEGETAL, GRAMATURA 180, COMPRIMENTO 660, CORES VARIADAS, PACOTE COM 20 FOLHAS	PCT	240	NOVAPRINT	R\$ 14,15	R\$ 3.396,00	quatorze reais e quinze centavos	três mil, trezentos e noventa e seis reais
25	CARTOLINA DUPLEX, CORES VARIADAS, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, 64 x 88 CM, PACOTE COM 20 FOLHAS	PCT	240	REIPEL	R\$ 16,65	R\$ 3.996,00	dezesseis reais e sessenta e cinco centavos	três mil, novecentos e noventa e seis reais
26	CARTOLINA SIMPLES, CORES VARIADAS, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 150, C x L 96 x 66 CM, PACOTE COM 100 FOLHAS	PCT	160	SÃO MIGUEL	R\$ 32,68	R\$ 5.228,80	trinta e dois reais e sessenta e oito centavos	cinco mil, duzentos e vinte e oito reais e oitenta centavos
27	CD REGRAVAVEL C/ ENVELOPES	UNID	1800	ELGIN	R\$ 3,17	R\$ 5.706,00	três reais e dezessete centavos	cinco mil, setecentos e seis reais

28	CLIP 2/0 COM 100 - ESPECIFICAÇÃO: CLIPER 2/0 COM 100, FABRICADO COM ARAME DE AÇO COM TRATAMENTO ANTI-FERRUGEM E ANTI-OXIDANTE. CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	450	ECCOCLIPS	R\$ 1,60	R\$ 720,00	um real e sessenta centavos	setecentos e vinte reais
29	CLIP 4/0 COM 50 UNIDADES - ESPECIFICAÇÃO: CLIPER 4/0 EM ARAME DE AÇO COM TRATAMENTO GALVANIZADO. CAIXA COM 50 UNIDADES.	CX	450	ECCOCLIPS	R\$ 1,60	R\$ 720,00	um real e sessenta centavos	setecentos e vinte reais
30	CLIP 6/0 CAIXA COM 50 UNIDADES - ESPECIFICAÇÃO: CLIPER 6/0 EM ARAME DE AÇO COM TRATAMENTO GALVANIZADO, CAIXA COM 50 UNIDADES.	CX	95	ECCOCLIPS	R\$ 2,21	R\$ 209,95	dois reais e vinte e um centavos	duzentos e nove reais e noventa e cinco centavos
31	COLA BRANCA 90G - ESPECIFICAÇÃO: SOLUÇÃO DE ACETATO DE POLIVINILA (PVA) EM MEIO AQUOSO. NÃO TÓXICA, LAVÁVEL, NÃO INFLAMÁVEL. COLA PAPEL, COURO E TECIDO. PACOTE COM 06 UNID	PCT	260	FORTFIX	R\$ 7,39	R\$ 1.921,40	sete reais e trinta e nove centavos	um mil, novecentos e vinte e um reais e quarenta centavos
32	COLA PARA ISOPOR 90G - ESPECIFICAÇÃO: COLA PAPEL, COURO E TECIDO. PACOTE COM 06 UNID	PCT	400	FORTFIX	R\$ 13,68	R\$ 5.472,00	treze reais e sessenta e oito centavos	cinco mil, quatrocentos e setenta e dois reais
33	COLA BRANCA 1KG - ESPECIFICAÇÃO: SOLUÇÃO DE ACETATO DE POLIVINILA (PVA) EM MEIO AQUOSO. NÃO TÓXICA, LAVÁVEL, NÃO INFLAMÁVEL. COLA PAPEL, COURO E TECIDO	TUBO	150	FORTFIX	R\$ 10,27	R\$ 1.540,50	dez reais e vinte e sete centavos	um mil, quinhentos e quarenta reais e cinquenta centavos
34	COLA COLORIDA COM GLITER 35G CAIXA COM 12 UNIDADES - ESPECIFICAÇÃO: COLA COLORIDA COM GLITTER PRATEADA, ATÓXICA, EMBALAGEM COM 12 CORES DE 35G CADA.	PCT	215	ACRILEX	R\$ 69,51	R\$ 14.944,65	sessenta e nove reais e cinquenta e um centavos	quatorze mil, novecentos e quarenta e quatro reais e sessenta e cinco centavos
35	COLA EM BASTÃO 1KG - ESPECIFICAÇÃO: COLA EM BASTÃO TIPO VELAS, A BASE DE SILICONE, FINO PARA APLICAÇÃO EM PISTOLA ELÉTRICA.	KG	120	RENDCOLA	R\$ 26,37	R\$ 3.164,40	vinte e seis reais e trinta e sete centavos	três mil, cento e sessenta e quatro reais e quarenta centavos
36	COLA EM BASTÃO 1KG - ESPECIFICAÇÃO: COLA EM BASTÃO TIPO VELAS, A BASE DE SILICONE. GROSSO PARA APLICAÇÃO EM PISTOLA ELÉTRICA	KG	0	RENDCOLA	R\$ 26,37	R\$ 0,00	vinte e seis reais e trinta e sete centavos	zero reais
37	COLA, INSTANTÂNEA, EMBALAGEM DE 05G.	UNID	270	SUPER BONDER	R\$ 7,30	R\$ 1.971,00	sete reais e trinta centavos	um mil, novecentos e setenta e um reais
38	COLA PARA EVA 75G - ESPECIFICAÇÃO: COLA PARA EVA TRANSPARENTE, TUBO COM 75G.	UNID	710	BRASCOPLAS T	R\$ 4,32	R\$ 3.067,20	quatro reais e trinta e dois centavos	três mil e sessenta e sete reais e vinte centavos
39	CORRETIVO 18ML CAIXA COM 12 UNIDADES - ESPECIFICAÇÃO: CORRETIVO LÍQUIDO A BASE DE ÁGUA 18ML CAIXA COM 12 UNIDADES.	CX	62	RADEX	R\$ 12,73	R\$ 789,26	doze reais e setenta e três centavos	setecentos e oitenta e nove reais e vinte e seis centavos
40	DVD-R 4-7 GB VIRGEM NÃO REGRAVAVEL PCT 50 UNID	PCT	110	MAXPRINT	R\$ 46,38	R\$ 5.101,80	quarenta e seis reais e trinta e oito centavos	cinco mil, cento e um reais e oitenta centavos
41	ENVELOPE BRANCO - ESPECIFICAÇÃO: ENVELOPE BRANCO MEDINDO 16X22CM.	UNID	3900	SCRITY	R\$ 0,16	R\$ 624,00	dezesseis centavos de real	seiscentos e vinte e quatro reais
42	ENVELOPE OURO 31X41 - ESPECIFICAÇÃO: ENVELOPE OURO MEDINDO 31X41. CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	410	SCRITY	R\$ 57,32	R\$ 23.501,20	cinquenta e sete reais e trinta e dois centavos	vinte e três mil, quinhentos e um reais e vinte centavos
43	ENVELOPE BRANCO A4, PACOTE COM 100 FOLHAS	CX	410	SCRITY	R\$ 24,80	R\$ 10.168,00	vinte e quatro reais e oitenta centavos	dez mil, cento e sessenta e oito reais

44	ENVELOPE, PARA CARTA, 16 x 11 CM, PACOTE COM 100 UNIDADES, LISO.	PCT	80	SCRITY	R\$ 8,39	R\$ 671,20	oito reais e trinta e nove centavos	seiscentos e setenta e um reais e vinte centavos
45	ENVELOPE, PARA CONVITE, 23 x 16 CM, COLORIDO, PACOTE COM 100 UNID	PCT	79	SCRITY	R\$ 56,10	R\$ 4.431,90	cinquenta e seis reais e dez centavos	quatro mil, quatrocentos e trinta e um reais e noventa centavos
46	ENVELOPE, PARA CONVITE ENVELOPE, SACO, PARDOS, MEDINDO 26 x 36 CM, GRAFITE NATURAL 80G/M2, CAIXA COM 500 UNIDADES.E, 23 x 16 CM, COLORIDO, PACOTE COM 100 UNID	CX	48	SCRITY	R\$ 157,62	R\$ 7.565,76	cento e cinquenta e sete reais e sessenta e dois centavos	sete mil, quinhentos e sessenta e cinco reais e setenta e seis centavos
47	ESPIRAL CRISTAL 09MM - ESPECIFICAÇÃO: ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO COM 09MM. PACOTE COM 60 UNIDADES.	PCT	64	COPYART	R\$ 15,79	R\$ 1.010,56	quinze reais e setenta e nove centavos	um mil e dez reais e cinquenta e seis centavos
48	ESPIRAL CRISTAL 14MM - ESPECIFICAÇÃO: ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO COM 14MM. PACOTE COM 60 UNIDADES.	PCT	92	COPYART	R\$ 15,79	R\$ 1.452,68	quinze reais e setenta e nove centavos	um mil, quatrocentos e cinquenta e dois reais e sessenta e oito centavos
49	ESPIRAL CRISTAL 20MM - ESPECIFICAÇÃO: ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO COM 20MM. PACOTE COM 60 UNIDADES.	PCT	92	COPYART	R\$ 15,79	R\$ 1.452,68	quinze reais e setenta e nove centavos	um mil, quatrocentos e cinquenta e dois reais e sessenta e oito centavos
50	ESTILETE, COM LÂMINA EM AÇO DE 18MM E CABO EM RESINA TERMOPLÁSTICA, COM TRAVA DE SEGURANÇA	UNID	480	MASTERPRINT	R\$ 1,10	R\$ 528,00	um real e dez centavos	quinhentos e vinte e oito reais
51	ESTILETE, COM LÂMINA EM AÇO DE 9MM E CABO EM RESINA TERMOPLÁSTICA, COM TRAVA DE SEGURANÇA.	UNID	480	MASTERPRINT	R\$ 0,70	R\$ 336,00	setenta centavos de real	trezentos e trinta e seis reais
52	EXTRATOR, PARA GRAMPO, TIPO ESPÁTULA EM METAL GALVANIZADO, CAIXA COM 12 UNIDADES.	CX	110	JAPAM	R\$ 14,93	R\$ 1.642,30	quatorze reais e noventa e três centavos	um mil, seiscentos e quarenta e dois reais e trinta centavos
53	EXTRATOR, PARA GRAMPO, TIPO ALICATE EM METAL	UNID	210	ACC	R\$ 2,74	R\$ 575,40	dois reais e setenta e quatro centavos	quinhentos e setenta e cinco reais e quarenta centavos
54	FITA ADESIVA, TRANSPARENTE, PARA EMPACOTAMENTO, MEDINDO 45M x 05CM.	UNID	470	EUROCEL	R\$ 2,20	R\$ 1.034,00	dois reais e vinte centavos	um mil e trinta e quatro reais
55	FITA DECORATIVA, MEDINDO 02CM x 50M, SENDO 65% POLIETILENO E 35% POLIPROPILENO, CORES VARIADAS.	UNID	630	FIDEPLÁS	R\$ 6,40	R\$ 4.032,00	seis reais e quarenta centavos	quatro mil e trinta e dois reais
56	FITA ADESIVA, MEDINDO 12MM X 40M, FABRICAÇÃO EM POLIPROPILENO DE AUTA COLAÇÃO, PACOTE COM 10 ROLOS	PCT	142	EUROCEL	R\$ 8,17	R\$ 1.160,14	oito reais e dezessete centavos	um mil, cento e sessenta reais e quatorze centavos
57	FITA GOMADA, DE PAPEL, DE ALTA QUALIDADE, PARA EMPACOTAMENTO E USO GERAL. MEDINDO 38MM x 50M.	UNID	840	EUROCEL	R\$ 7,54	R\$ 6.333,60	sete reais e cinquenta e quatro centavos	seis mil, trezentos e trinta e três reais e sessenta centavos
58	FOLHA DE ISOPOR, DE 10MM.	UNID	760	ISOPLAST	R\$ 2,87	R\$ 2.181,20	dois reais e oitenta e sete centavos	dois mil, cento e oitenta e um reais e vinte centavos
59	FOLHA DE ISOPOR, DE 15MM.	UNID	760	ISOPLAST	R\$ 4,29	R\$ 3.260,40	quatro reais e vinte e nove centavos	três mil, duzentos e sessenta reais e quarenta centavos
60	FOLHA DE ISOPOR, DE 20MM.	UNID	760	ISOPLAST	R\$ 5,71	R\$ 4.339,60	cinco reais e setenta e um centavos	quatro mil, trezentos e trinta e nove reais e sessenta centavos

(Handwritten signatures)



(85) 3021.5343



seekcomercio@gmail.com

Rua Abel Ribeiro, 354 - Parangaba - Fortaleza /CE CEP: 60.721-055

CNPJ: 72.248.495/0001-83 - Inscrição Estadual: 06.208246-9

61	FOLHA DE ISOPOR, DE 30MM.	UNID	760	ISOPLAST	R\$ 6,10	R\$ 4.636,00	seis reais e dez centavos	quatro mil, seiscentos e trinta e seis reais
62	FOLHA E.V.A., ATOALHADO, MEDINDO 40 x 48 CM, DIVERSAS CORES, PACOTE COM 10 UNIDADES.	PCT	460	IBEL	R\$ 43,90	R\$ 20.194,00	quarenta e três reais e noventa centavos	vinte mil, cento e noventa e quatro reais
63	FOLHA E.V.A., COM GLITER, MEDINDO 40 x 60 CM, DIVERSAS CORES.	FLS	460	IBEL	R\$ 4,39	R\$ 2.019,40	quatro reais e trinta e nove centavos	dois mil e dezenove reais e quarenta centavos
64	FOLHA E.V.A., ESTAMPADO, CORES VARIADAS, MEDINDO 40 x 48 CM, PACOTE COM 10 UNIDADES.	PCT	460	IBEL	R\$ 43,90	R\$ 20.194,00	quarenta e três reais e noventa centavos	vinte mil, cento e noventa e quatro reais
65	FOLHA E.V.A., MEDINDO 40 x 95 CM, DIVERSAS CORES, PACOTE COM 10	PCT	280	IBEL	R\$ 25,17	R\$ 7.047,60	vinte e cinco reais e dezessete centavos	sete mil e quarenta e sete reais e sessenta centavos
66	GIZ DE CERA 12 CORES CAIXA COM 12 UND	CX	80	KOALA	R\$ 1,16	R\$ 92,80	um real e dezesseis centavos	noventa e dois reais e oitenta centavos
67	GIZÃO DE CERA 90G COM 12 UNIDADES - ESPECIFICAÇÃO: GIZ DE CERA, COMPOSIÇÃO BÁSICA: CERAS E PIGMENTOS ORGÂNICOS ATÓXICOS. CAIXA COM 12, CORES SORTIDAS.	CX	180	KOALA	R\$ 2,13	R\$ 383,40	dois reais e treze centavos	trezentos e oitenta e três reais e quarenta centavos
68	GRAMPEADOR DE METAL PARA 100 FOLHAS - ESPECIFICAÇÃO: GRAMPEADOR DE METAL COM CAPACIDADE PARA 100 FOLHAS. UTILIZA GRAMPO 23/6, 23/8.	UNID	24	CIS	R\$ 96,34	R\$ 2.312,16	noventa e seis reais e trinta e quatro centavos	dois mil, trezentos e doze reais e dezesseis centavos
69	GRAMPEADOR DE METAL PARA 20 FOLHAS - ESPECIFICAÇÃO: GRAMPEADOR DE METAL COM CAPACIDADE PARA 20 FOLHAS UTILIZA GRAMPO 24/6, 26/6.	UNID	150	CIS	R\$ 21,71	R\$ 3.256,50	vinte e um reais e setenta e um centavos	três mil, duzentos e cinqüenta e seis reais e cinqüenta centavos
70	GRAMPEADOR DE METAL PARA 50 FOLHAS - ESPECIFICAÇÃO: GRAMPEADOR DE METAL COM CAPACIDADE PARA 50 FOLHAS UTILIZA GRAMPO 24/6, 26/6.	UNID	150	CIS	R\$ 45,12	R\$ 6.768,00	quarenta e cinco reais e doze centavos	seis mil, setecentos e sessenta e oito reais
71	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23/6 CAIXA COM 1000 UNIDADES - ESPECIFICAÇÃO: GRAMPO PARA GRAMPEADOR EM AÇO GALVANIZADO.	CX	260	ACC	R\$ 4,16	R\$ 1.081,60	quatro reais e dezesseis centavos	um mil e oitenta e um reais e sessenta centavos
72	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6 CAIXA COM 5000 UNIDADES - ESPECIFICAÇÃO: GRAMPO PARA GRAMPEADOR EM AÇO GALVANIZADO, 26/6 CAIXA COM 5000 UNIDADES.	CX	160	JOCAR	R\$ 3,66	R\$ 585,60	três reais e sessenta e seis centavos	quinhentos e oitenta e cinco reais e sessenta centavos
73	LÁPIS DE COR TAMANHO GRANDE, CONFECCIONADO EM RESINA PLÁSTICA, MINA MACIA E RESISTENTE COM CORES VIVAS E INTENSAS, ATÓXICO, CAIXA COM 12 UNIDADES.	CX	405	NOBRE	R\$ 2,63	R\$ 1.065,15	dois reais e sessenta e três centavos	um mil e sessenta e cinco reais e quinze centavos
74	LÁPIS PRETO N° 02, CONFECCIONADO EM MADEIRA, PARA ESCREVER, CAIXA COM 144 UNIDADES.	CX	148	PIRILAMPO	R\$ 20,73	R\$ 3.068,04	vinte reais e setenta e três centavos	três mil e sessenta e oito reais e quatro centavos
75	LIGA, AMARELA, ELÁSTICO Nº 18, STANDARD, PACOTE COM 1300 UNIDADES.	PCT	13	MAMUTH	R\$ 20,12	R\$ 261,56	vinte reais e doze centavos	duzentos e sessenta e um reais e cinqüenta e seis centavos
76	LIVRO DE ATA, PAPEL SULFITE, 75G/M², 100 FOLHAS, 22 x 33 CM, VERTICAL, CAPA DURA, FOLHAS BRANCAS, PAUTADAS E NUMERADAS.	UNID	190	TILIBRA	R\$ 10,00	R\$ 1.900,00	dez reais	um mil e novecentos reais

77	LIVRO DE PONTO, COM 100 FOLHAS, CAPA DURA 21 x 31 CM, FOLHAS BRANCAS PAUTADAS.	UNID	155	GRAFSET	R\$ 14,05	R\$ 2.177,75	quatorze reais e cinco centavos	dois mil, cento e setenta e sete reais e setenta e cinco centavos
78	LIVRO DE PROTOCOLO, EM PAPEL OFF-SET, 100 FOLHAS, 23 x 16 CM, CAPA DURA, FOLHAS PAUTADAS.	UNID	135	GRAFSET	R\$ 8,11	R\$ 1.094,85	oito reais e onze centavos	um mil e noventa e quatro reais e oitenta e cinco centavos
79	MARCA TEXTO, PINCEL MARCADOR DE TEXTO EM RESINA TERMOPLÁSTICA E PONTA DE FELTRO, CAIXA COM 12 UNIDADES, CORES VARIADAS.	CX	225	JOCAR	R\$ 14,93	R\$ 3.359,25	quatorze reais e noventa e três centavos	três mil, trezentos e cinquenta e nove reais e vinte e cinco centavos
80	MASSA DE MODELAR 90G CAIXA COM 6 UNIDADES - ESPECIFICAÇÃO: MASSA DE MODELAR COLORIDA 90G CAIXA COM 06 UNIDADES.	CX	570	KOALA	R\$ 1,28	R\$ 729,60	um real e vinte e oito centavos	setecentos e vinte e nove reais e sessenta centavos
81	PAPEL 40 KG, NAS CORES: BRANCO, ROSA, AMARELO, VERDE E AZUL, RESMA COM 200 FOLHAS.	PCT	650	MG	R\$ 18,60	R\$ 12.090,00	dezoito reais e sessenta centavos	doze mil e noventa reais
82	PAPEL 60 KG, NAS CORES: BRANCO, ROSA, AMARELO, VERDE E AZUL, RESMA COM 200 FOLHAS	PCT	500	MG	R\$ 23,30	R\$ 11.650,00	vinte e três reais e trinta centavos	onze mil, seiscentos e cinquenta reais
83	PAPEL A4, OFÍCIO ALCALINO, ALTA ALVURA, FORMATO A4, GRAMATURA 75G/M², EMBALEM EM MATERIAL IMPERMEÁVEL, RESMA COM 500 FOLHAS, CAIXA COM 10 RESMAS.	CX	420	REPORT	R\$ 195,00	R\$ 81.900,00	cento e noventa e cinco reais	oitenta e um mil e novecentos reais
84	PAPEL CARBONO, DUPLA FACE, COR PRETA, TAMANHO A4, 21 x 29,7 CM, CAIXA COM 100 FOLHAS.	CX	65	HARDCOPY	R\$ 16,95	R\$ 1.101,75	dezesseis reais e noventa e cinco centavos	um mil, cento e um reais e setenta e cinco centavos
85	PAPEL CELOFANE, FOLHA MEDINDO 85 x 100 CM.	UNID	200	REALCE	R\$ 0,65	R\$ 130,00	sessenta e cinco centavos de real	cento e trinta reais
86	PAPEL COUCHE, 170G, FORMATO A4, PACOTE COM 50 FOLHAS.	PCT	65	ABC	R\$ 27,01	R\$ 1.755,65	vinte e sete reais e um centavo	um mil, setecentos e cinquenta e cinco reais e sessenta e cinco centavos
87	PAPEL CREPOM, TAMANHO: 48CM x 2M. CORES VARIADAS	UNID	160	NOVAPRINT	R\$ 0,67	R\$ 107,20	sessenta e sete centavos de real	cento e sete reais e vinte centavos
88	PAPEL FOTOGRÁFICO, TIPO A4, PARA IMPRESSORA JATO DE TINTA, GRAMATURA 180G, PACOTE COM 10 FOLHAS.	PCT	930	MASTERPRINT	R\$ 3,54	R\$ 3.292,20	três reais e cinquenta e quatro centavos	três mil, duzentos e noventa e dois reais e vinte centavos
89	PAPEL LAMINADO 45X59 CORES VARIADAS - ESPECIFICAÇÃO: PAPEL LAMINADO, FOLHA MEDIDO: 45CMX59CM.	UNID	65	CROMUS	R\$ 0,71	R\$ 46,15	setenta e um centavos de real	quarenta e seis reais e quinze centavos
90	PAPEL MADEIRA, FOLHA MEDINDO: 66 x 96 CM, OURO, PACOTE COM 10 FOLHAS.	PCT	51	SÃO MIGUEL	R\$ 3,94	R\$ 209,94	três reais e noventa e quatro centavos	duzentos reais e noventa e quatro centavos
91	PAPEL MICRO ONDULADO, FOLHA MEDINDO 50 x 66 CM, CORES VARIADAS, LISO.	UNID	0	REIPEL	R\$ 1,84	R\$ 0,00	um real e oitenta e quatro centavos	zero reais
92	PAPEL OFÍCIO, COLORIDO, RESMA COM 100 FOLHAS.	PCT	165	REPORT	R\$ 5,37	R\$ 886,05	cinco reais e trinta e sete centavos	oitocentos e oitenta e seis reais e cinco centavos
93	PAPEL SEDA 60X48 CORES VARIADAS - ESPECIFICAÇÃO: O PAPEL DE SEDA É MALLEÁVEL. SERVE PARA TRABALHOS ESCOLARES, ARTESANAIS E DECORAÇÕES EM GERAL. 48X60CM,18G/M	UNID	190	NOVAPRINT	R\$ 0,16	R\$ 30,40	dezesseis centavos de real	trinta reais e quarenta centavos
94	PAPEL VELUDO, FOLHA MEDINDO 48 x 60 CM, PACOTE COM 25 FOLHAS, CORES VARIADAS	PCT	125	ARTFLOC	R\$ 14,51	R\$ 1.813,75	quatorze reais e cinquenta e um centavos	um mil, oitocentos e treze reais e setenta e cinco centavos

95	PASTA AZ LOMBO ESTREITO - ESPECIFICAÇÃO: PASTA AZ LOMBO ESTREITO, DIMENSÕES 35X28X4CM, ESPESSURA, 1,0MM, USUAL CARTÃO. CAIXA COM 20 UNIDADES	CX	350	FRAMA	R\$ 148,29	R\$ 51.901,50	cento e quarenta e oito reais e vinte e nove centavos	cinquenta e um mil, novecentos e um reais e cinquenta centavos
96	PASTA AZ LOMBO LARGO - ESPECIFICAÇÃO: PASTA AZ LOMBO LARGO, DIMENSÕES 35X28X8CM, ESPESSURA 1,7MM, USUAL CARTÃO. CAIXA COM 20 UNIDADES	CX	350	FRAMA	R\$ 148,29	R\$ 51.901,50	cento e quarenta e oito reais e vinte e nove centavos	cinquenta e um mil, novecentos e um reais e cinquenta centavos
97	PASTA POLIONDA, COM ELÁSTICO 02CM TAMANHO: 33 x 24 x 02 CM	UNID	210	ALAPLAST	R\$ 2,15	R\$ 451,50	dois reais e quinze centavos	quatrocentos e cinquenta e um reais e cinquenta centavos
98	PASTA SUSPENSA, MARMORIZADA, EM CARTÃO KRAFT, VARETA E GRAMPO PLÁSTICO, VISOR PLÁSTICO COM ETIQUETA, COM CAPACIDADE PARA 400 FOLHAS.	UNID	240	FRAMA	R\$ 1,34	R\$ 321,60	um real e trinta e quatro centavos	trezentos e vinte e um reais e sessenta centavos
99	PASTA, EM PAPELÃO, DUPLEX, PLASTIFICADA, COM ELÁSTICO, FINA, TAMANHO OFICIO, CORES VARIADAS.	UNID	620	POLYCART	R\$ 1,37	R\$ 849,40	um real e trinta e sete centavos	oitocentos e quarenta e nove reais e quarenta centavos
100	PASTA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE 30MM - ESPECIFICAÇÃO: PASTA EM PLÁSTICO, COM ELÁSTICO, OFICIO, TAMANHO 30MM, CORES VARIADAS. TAMANHO: 335 X 245 X 30MM	UNID	250	ALAPLAST	R\$ 2,48	R\$ 620,00	dois reais e quarenta e oito centavos	seiscentos e vinte reais
101	PERCEVEJO CAIXA COM 100 UNIDADES - ESPECIFICAÇÃO: PERCEVEJO EM METAL COM TRATAMENTO GALVANIZADO CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	123	ACC	R\$ 2,77	R\$ 340,71	dois reais e setenta e sete centavos	trezentos e quarenta reais e setenta e um centavos
102	PERFURADOR, DE PAPEL, METÁLICO, COM CAPACIDADE PARA PERFURAR 35 FOLHAS.	UNID	135	CIS	R\$ 30,37	R\$ 4.099,95	trinta reais e trinta e sete centavos	quatro mil e noventa e nove reais e noventa e cinco centavos
103	PERFURADOR, DE PAPEL, METÁLICO, COM CAPACIDADE PARA PERFURAR 60 FOLHAS.	UNID	135	CIS	R\$ 95,00	R\$ 12.825,00	noventa e cinco reais	doze mil, oitocentos e vinte e cinco reais
104	PERFURADOR, DE PAPEL, METÁLICO, COM CAPACIDADE PARA PERFURAR 100 FOLHAS.	UNID	45	JOCAR	R\$ 322,00	R\$ 14.490,00	trezentos e vinte e dois reais	quatorze mil, quatrocentos e noventa reais
105	PILHA ALCALINA, TIPO AA, ULTRA, LONGA DURAÇÃO, EMBALAGEM COM 12 UNIDADES.	CX	135	ELGIN	R\$ 20,78	R\$ 2.805,30	vinte reais e oito centavos	dois mil, oitocentos e cinco reais e trinta centavos
106	PILHA ALCALINA, TIPO AAA, ULTRA, LONGA DURAÇÃO, EMBALAGEM COM 12 UNIDADES.	CX	135	ELGIN	R\$ 20,49	R\$ 2.766,15	vinte reais e nove centavos	dois mil, setecentos e sessenta e seis reais e quinze centavos
107	PILHA ALCALINA, TIPO PALITO, ULTRA, LONGA DURAÇÃO, EMBALAGEM COM 12 UNIDADES.	CX	135	ELGIN	R\$ 20,49	R\$ 2.766,15	vinte reais e nove centavos	dois mil, setecentos e sessenta e seis reais e quinze centavos
108	PINCEL ARTÍSTICO, CHATO N° 06, PARA PINTURA DE TECIDO, TELA, ARTESANATO, CERÂMICA, ÓLEO E ACRÍLICA, EM CERDAS, CABO LONGO EM MADEIRA, VIOLA DE ALUMÍNIO, FORMATO CHATO.	UNID	280	CONDOR	R\$ 4,76	R\$ 1.332,80	quatro reais e setenta e seis centavos	um mil, trezentos e trinta e dois reais e oitenta centavos
109	PINCEL ATÔMICO, COM PONTA REDONDA EM FELTRO 05MM, CAIXA COM 12 UNIDADES, CORES VARIADAS.	CX	445	JOCAR	R\$ 17,71	R\$ 7.880,95	dezessete reais e setenta e um centavos	sete mil, oitocentos e oitenta reais e noventa e cinco centavos
110	PINCEL MARCADOR, PARA QUADRO BRANCO, PONTA REDONDA, COM SECAGEM RÁPIDA E FÁCIL REMOÇÃO, CAIXA COM 12 UNIDADES.	CX	79	JOCAR	R\$ 21,95	R\$ 1.734,05	vinte e um reais e noventa e cinco centavos	um mil, setecentos e trinta e quatro reais e cinco centavos

111	PINCEL, PARA PINTURA N° 16 ESCOLAR REDONDO, CABO PLÁSTICO E CERDAS DE PÊLO SINTÉTICO E VIROLA DE ALUMÍNIO.	UNID	280	CONDOR	R\$ 2,52	R\$ 705,60	dois reais e cinquenta e dois centavos	setecentos e cinco reais e sessenta centavos
112	PINCEL, PARA PINTURA, N° 14, ESCOLAR REDONDO, CABO PLÁSTICO E CERDAS DE PÊLO SINTÉTICO E VIROLA DE ALUMÍNIO.	UNID	280	CONDOR	R\$ 2,16	R\$ 604,80	dois reais e dezesseis centavos	seiscentos e quatro reais e oitenta centavos
113	PISTOLA, PARA COLA QUENTE, GRANDE, PARA APLICAÇÃO DE COLA EM BASTÃO.	UNID	155	JOCAR	R\$ 11,94	R\$ 1.850,70	onze reais e noventa e quatro centavos	um mil, oitocentos e cinquenta reais e setenta centavos
114	PISTOLA, PARA COLA QUENTE, PEQUENA, PARA APLICAÇÃO DE COLA EM BASTÃO.	UNID	155	MAKE+	R\$ 11,60	R\$ 1.798,00	onze reais e sessenta centavos	um mil, setecentos e noventa e oito reais
115	PORTA LÁPIS, EM ACRÍLICO, PARA LÁPIS, CANETAS E AFINS.	UNID	170	WALEU	R\$ 7,55	R\$ 1.283,50	sete reais e cinquenta e cinco centavos	um mil, duzentos e oitenta e três reais e cinquenta centavos
116	PRANCHETA, EM MDF TAMANHO OFÍCIO COM PREDEDOR PLÁSTICO.	UNID	215	SOUZA	R\$ 3,41	R\$ 733,15	três reais e quarenta e um centavos	setecentos e trinta e três reais e quinze centavos
117	RÉGUA, COM 30 CM, TRANSPARENTE, EM POLIESTIRENO, PACOTE COM 25 UNIDADES.	PCT	275	WALEU	R\$ 13,34	R\$ 3.668,50	treze reais e trinta e quatro centavos	três mil, seiscentos e sessenta e oito reais e cinquenta centavos
118	RÉGUA, GRADUADA, MEDINDO 50 CM, SUBDIVISÃO EM MM, COM NO MÍNIMO 3 MM DE ESPESSURA E 55 MM DE LARGURA, PACOTE COM 25 UNIDADES.	PCT	265	WALEU	R\$ 53,00	R\$ 14.045,00	cinquenta e três reais	quatorze mil e quarenta e cinco reais
119	TESOURA, LINHA ESCOLAR COM LÂMINA EM AÇO INOX MEDINDO 20CM, CABO ANATÔMICO REVESTIDO EM RESINA.	UNID	358	JOCAR	R\$ 5,52	R\$ 1.976,16	cinco reais e cinquenta e dois centavos	um mil, novecentos e setenta e seis reais e dezesseis centavos
120	TESOURA, LINHA ESCOLAR COM PONTA REDONDA E LÂMINA EM AÇO GALVANIZADO.	UNID	250	JOCAR	R\$ 1,85	R\$ 462,50	um real e oitenta e cinco centavos	quatrocentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos
121	TINTA GUACHE, EMBALAGEM DE 250ML, PODE SER APLICADA EM PAPEL, PAPEL CARTÃO, CARTOLINA, GESSO, MADEIRA E CERÂMICA, CAIXA COM 6 UNIDADES.	CX	240	KOALA	R\$ 27,88	R\$ 6.691,20	vinte e sete reais e oitenta e oito centavos	seis mil, seiscentos e noventa e um reais e vinte centavos
122	TINTA PARA ALMOFADA DE CARIMBO, TINTA À BASE DE ÁGUA, COM 40ML, COR PRETA OU AZUL, EMBALAGEM COM BICO DOSADOR.	UNID	400	RADEX	R\$ 2,28	R\$ 912,00	dois reais e vinte e oito centavos	novecentos e doze reais
123	TNT, GRAMATURA 100G/M2, FORMATO 100 x 1,4 M, CORES SORTIDAS, ROLO COM 100 M.	ROLO	70	SULBRASIL	R\$ 53,05	R\$ 3.713,50	cinquenta e três reais e cinco centavos	três mil, setecentos e treze reais e cinquenta centavos

VALOR TOTAL - EXPEDIENTE

R\$ 609.994,63

SEISCENTOS E NOVE MIL, NOVECENTOS E NOVENTA E QUATRO REAIS E SESSENTA E TRÊS CENTAVOS

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA

R\$ 609.994,63

SEISCENTOS E NOVE MIL, NOVECENTOS E NOVENTA E QUATRO REAIS E SESSENTA E TRÊS CENTAVOS

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS

DECLARO QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS, DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O FORNECIMENTO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.

FORTALEZA (CE) - 05 DE JUNHO DE 2018

SEEK COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA-ME

Sonia Maria Freitas de Oliveira
CPF: 245.571.533 - 72
Sócia - Administradora

(85) 3021.5343

seekcomercio@gmail.com

Rua Abel Ribeiro, 354 - Parangaba - Fortaleza /CE CEP: 60.721-055

CNPJ: 72.248.495/0001-83 - Inscrição Estadual: 06.208246-9